

Arne-Lembit Kööp 90

26. veebruaril 2023 täitus 90 eluaastat Eesti ühel staažikaimal ortopeedil Arne-Lembit Kõöbil. Tartu Ülikooli arstiteaduskonna lõpetamise järel asus ta 17. juulil 1957 tööle Tallinna Kesksaiglasse, kus ta algul töötas üldkirurgina ning alates 1959. aastast traumatoloog-ortopeedina. Kesksaigla traumatoloogiaosakonnas tegeles ta nii lasteortopeedia kui hiljem ka põletushaigete raviga, juurutades nahaplastika kasutamist. Aastatel 1978–1980 oli dr Kõöp ka selle osakonna juhataja.



Aastatel 1980–1994 töötas juubilar Seppo kliinikus luumurdude ja rekonstruktiivsete operatsioonide osakonna juhatajana. Seppo kliinik oli uute ortopeediliste implantaatide ja operatsioonimeetodite juurutamisel laialdaselt tuntud. Pärast Seppo kliiniku sulgemist on dr Kõöp töötanud alates 1994. aasta septembrist taas oma esimeses töökohas – nüüdses Ida-Tallinna Kesksaiglas.

Ta on juurutanud väga mitmeid uudseid operatsioonitehnikaid. Kolleegid iseloomustavad teda heatujulise, tasakaaluka ja alati viisaka inimesena. Ta on kõigiga lahkelt jaganud oma pikaajast kliinilist kogemust ning olnud väga paljudele praegustele ortopeedidele heaks eeskujuks ja õpetajaks.

Arne-Lembit Kõöp on Eesti Ortopeedia Seltsi asutajaliige. Ta on pikka aega olnud seltsi juhatuse liige ja sekretär ning alates 2013. aastast auliige. Viimastel aastatel on juubilar jätkuvalt tegelenud ortopeediliste patsientide ambulatoorse vastuvõtuga ning Eesti meditsiiniajaloo uurimise ja talletamisega. Tema sulest ilmusid 2017. aasta jaanuaris „Eesti ortopeedia lugu“ ning 2018. aasta novembris „Kesksaigla kirurgia lugu“. Ta on avaldanud 30 teaduslikku artiklit.

Teda autasustati 2009. aastal Tallinna teenetemärgiga ja 2019 aastal Eesti Punase Risti II klassi teenetemärgiga.

Juubilar on jätkuvalt tegus, head tervist ja pikka iga on ta seostanud mitu korda nädalas kuumas saunas käimisega.

Soovime juubilarile jätkuvalt head tervist ja erksat meelt ning põnevaid avastusi meditsiiniajaloo vallas.

Eesti Ortopeedia Selts

Arvo Haug 85

14. mail 2023 saab 85aastaseks Tallinna Vabariikliku Psühhoneuroloogiahaigla kunagine kauaaegne (1979–1993) peaarst Arvo Haug. Ta lõpetas arstiteaduskonna 1963. aastal ja ausus tööle psühhiaatrina Tallinna Vabariiklikus Psühhoneuroloogiahaiglas. Aastatel 1979–1993 oli ta selle raviasutuse peaarst ning pikki aastaid oli ta ka ENSV Tervishoiuministeriumi peapsühhiaater.



Tema organiseerimisel alustati vanade haiglahoone remondiga. Valmisid ka uus dispanserihoone ja ravigorpus. Järjest laialdasemalt hakati psüühikahäiretega patsientidel rakendama ambulatoorset ravi. Narkoloogiasteenistus reorganiseeriti iseseisvaks raviüksuseks. Medikamentoosle ravile lisaks hakati enam rakendama psühhoterapiat.

Arvo Haugi eestvedamisel hakati enam tähelepanu pöörama perekonnaprobleemidele, ta osales aktiivselt perenõuandlate loomisel. Haigla juures hakkas tööle seksuolooiakabinet, esimene Eestis. Ta pidas väga oluliseks vaimse tervise, selle ravi ja hoidmise viiside selgitamist elanikkonnale. See aitas vähendada kartust pöörduda vaimse tervise häirete korral abi saamiseks arstide poole.

Murrangulistel 1980.–1990. aastatel osales Arvo Haug aktiivselt Eestimaa Rahvarinde tegevuses. Ta oli Nõukogude Liidu rahvasaadikute kongressi saadik, juhtis Eesti delegatsiooni Nõukogude Liidu arstide 1. kongressil, oli Eesti delegaat psühhiaatrite maailmakongressil Ateenas, kus Eesti võeti selle organisatsiooni liikmeks. Arvo Haug on olnud Riigikogu kolme koosseisu liige. Aastal 2001 autasustati teda Riigivapi V klassi ordeniga.

Arvo Haug on jätnud oma jälje ka Eesti kirjandusse, ta on mitme jutustuse ja näidendi autor. Tema huviala on ka vanatehnika.

Jätkuvat indu ja pealehakkamist soovivad kolleegid